
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

Título de eleitor com o respectivo comprovante de quitação; SIM (     )    NÃO  (     )

PIS/PASEP ou CTPS para quem não possui PIS/PASEP; SIM (     )    NÃO  (     )

Comprovante de quitação com o serviço militar (Somente para o sexo masculino); SIM (     )    NÃO  (     )

Originais dos certifi cados de ensino médio para os cargos de nível médio e certifi cado de ensino 
superior específi co à função da vaga pleiteada no concurso, para os cargos de nível superior, 
bem como seus respectivos históricos escolares;

SIM (     )    NÃO  (     )

2 (duas) fotografi as 3x4 recentes e coloridas; SIM (     )    NÃO  (     )

Comprovante de residência atualizado (Água, Luz ou Telefone); SIM (     )    NÃO  (     )

Fator RH (Tipo de sangue); SIM (     )    NÃO  (     )

Formulário de requerimento de matrícula e anexo do requerimento de matrícula devidamente 
preenchidos, disponíveis nos Anexo II e III deste Edital; SIM (     )    NÃO  (     )

Termo de desistência da bolsa de estudos, conforme subitem 3.3 deste edital (Anexo IV); SIM (     )    NÃO  (     )

Declaração de dados bancários (Anexo V);
        
DOCUMENTAÇÃO  COMPLETA  (      )          DOCUMENTAÇÃO PENDENTE   (      )
OBSERVAÇÃO: ______________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________

ASSINATURAIDA____________________________________________
ASSINATURA DO SERVIDOR: ___________________________________
DATA: _____/_______/__________

Protocolo 522527

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 021 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/42771, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR LUCILIO OTAVIO NERY DA COSTA, matrícula nº. 57176472/5, 
ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo de Valorização do Servidor, 
para exercer o encargo de Fiscal do Contrato n° 001/2020, fi rmados pela 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará com a empresa QUINTA 
DE PEDRAS ADMINISTRAÇÃO HOTELEIRA - EIRELI, que tem por objeto a 
locação de espaço e prestação de serviços a esta EGPA
II - Designar o servidor, MATHEUS MORAES DA SILVA, matrícula nº. 
5950336/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor a contar de 10/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 522475

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 001/2020 - EGPA
Exercício: 2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO 
ADEQUADO PARA REALIZAÇÃO DO ENCONTRO PEDAGÓGICO DA EGPA, 
DE ACORDO COM O PROJETO DO ENCONTRO DESENVOLVIDO PELA ÁREA 
TÉCNICA DO ÓRGÃO.
Valor: R$ 2.800,00(dois mil, oitocentos reais).
Data da assinatura: 10/02/2020
Dispensa de Licitação Nº 001/2020.
Orçamento:
Funcional Programática: 04.364.1506.8468 – Implementação de Cursos 
de Pós-graduação.
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: QUINTA DE PEDRAS ADMINISTRACAO HOTELEIRA – EIRELI.
CNPJ:
Endereço: Rua Doutor Assis nº 834, bairro: Cidade Velha, CEP: 66.020-
290. Belém/PA.
E-mail: eventosatriumbelem@gmail.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA

Protocolo: 522400

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330001779, de 03 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SANDRA CILENE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES.
CPF: 263.873.792-53.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY PERSONAL.
CHASSI: 93HGM6630KZ109814.
PORTARIA Nº 2020330001784, de 04 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GRAZIELLE GONZAGA CAMARGOS DE ALMEIDA.
CPF: 042.214.406-19.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830KZ111976.
PORTARIA Nº 2020330001780, de 04 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: TEREZINHA MOTA DE SOUSA.
CPF: 072.559.342-34.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT LTZ.
CHASSI: 9BGEN48H0LG177587.
PORTARIA Nº 2020330001798, de 05 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ISMAR JOSE DE OLIVEIRA E SILVA PRIMO.
CPF: 329.493.592-72.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
CHASSI: 9BGJB75E0GB102835.
PORTARIA Nº 2020330001793, de 05 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOÃO BATISTA DOS SANTOS.
CPF: 254.479.392-91.
MARCA/MODELO: VW/NOVO FOX CL SB.
CHASSI: 9BWAB45Z0G4046661.
PORTARIA Nº 2020330001788, de 05 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA DAS GRACAS CRUZ ATHAYDE.
CPF: 064.337.662-34.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB239849.
PORTARIA Nº 2020330001797, de 05 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA ELY CHAVES ARAUJO.
CPF: 701.535.902-20.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/TUCSON GLSB.
CHASSI: 95PJN81BPCB033116.
PORTARIA Nº 2020330001789, de 05 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SUELY MARIA DE AZEVEDO CARVALHO.
CPF: 104.759.582-68.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650HZ204470.
PORTARIA Nº 2020330001813, de 06 de fevereiro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANGELA MARIA DOS SANTOS.
CPF: 269.872.792-68.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SV CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB141616.


